
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 746 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021- 
RESOLVE: CONCEDER 14  dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora: Marlete  Gonçalves de Oliveira , matrícula nº.57191485/1, 
cargo: monitor, período 12.04.20 a 21.04..20.
PORTARIA Nº. 747 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021-RESOLVE: CONCEDER 
60 dias de Licença para Tratamento de Saúde a servidora: Sandra Maria 
Santana de Queiroz , matrícula nº.3216462/1, cargo: monitor, período 
26.08.21 a 24.10..21.

PORTARIA Nº 748 de 14 de outubro de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde aos  servidores abaixo: 

NOME CAR-
GO MATRÍCULA LAU-

DO PERÍODO DIAS

Ivan de Castro Jucá AG. 
ADM 3217876/1 80641 23.08.21 a 06.09.21 15

Kelly Rose Souza Santos moni-
tor 57200295/1 80642 20.07.21 a 24.07.21 5

Marcus Vinicius dos  Santos Lima moni-
tor 54180930/2 80643 19.08.21 a 02.09.21 15

Luiz Celso da Silva Presidente-FASEPA
Protocolo: 716799

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 501 -DO DIA 14/10/2021
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM MARABÁ, 
para ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial 
(Proc.1136167/2021-Mem 456/2021)
SERVIDORA: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL :MATRICULA: 5956795/ 1
SERVIDOR: JOAO AGRESON PRATES BRITO
CARGO : MOTORISTA  - MATRICULA: 5956592/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA- DESTINO:TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09/10/2021 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 716738
PORTARIA: 502- DO DIA 14/10/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diada no CESEF (Proc.1132194/2021-Mem 171/2021)
SERVIDORA: IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 3199410/ 1
SERVIDOR : MARIO ALMEIDA MONTEIRO JUNIOR
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5905998/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27 A 29/10/2021 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 716747
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-15/10/2021-FASEPA
TORNAR SEM EFEITO   A PUBLICAÇÃO 715587/2021, REFERENTE 
AO PROCESSO: 1118757/2021, PORTARIA   490/2021-DAS-CREAM, 
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA   VIAGEM PARA A CIDADE 
DE  BARCARENA/PA  NO DIA 13/10/2021, CONFORME MEMORANDO 
390/2021, PROCESSO 1146640/2021
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 716769
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 745 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021- 
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora SAMARA 
CRISTINA DE AMORIM PINTO, matrícula nº. 54195774/1, cargo MONITOR, 
triênio 10.03.2013/2016, período 16.09.2021 à 15.10.2021.
PORTARIA Nº 749 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021-RESOLVE: Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora LIDIANE CECILIA DA SILVA 
BOTELHO COSTA, matrícula nº. 54195564/1, cargo MONITOR, triênio 
08.02.2015/2018, período 18.10.2021 à 16.11.2021.
PORTARIA Nº 750 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021- 
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor MANOEL 
DOS SANTOS GOMES, matrícula nº. 3224201/1, cargo VIGIA, triênio 2012 
/2015 complemento, período 05.10.2021 a 03.11.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 716816
PORTARIA Nº. 753 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor GEOVANI GONÇALVES BRAGA, matrícula nº. 
5903068/2, cargo MONITOR, a Gratificação de Tempo Integral - GTI, o 
percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 08.10.2021.
II – CONCEDER ao servidor MOISES LOPES DA SILVA, matrícula nº. 
5941856/1, cargo MONITOR, a Gratificação de Tempo Integral - GTI, o 
percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 08.10.2021.

PORTARIA Nº. 754 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora SANDRA MARIA SANTANA DE QUEIROZ, matrícu-
la nº. 3216462/1, cargo MONITOR, a Gratificação de Tempo Integral - GTI, 
o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 13.10.2021.
II – CONCEDER a servidora CLEIDIANE DA NATIVIDADE MONTEIRO, matrí-
cula nº. 57173816/1, cargo PEDAGOGO, a Gratificação de Tempo Integral 
- GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 13.10.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA- Presidente

Protocolo: 717045
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

ERRATA
.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
- Na PORTARIA de publicação, nº 493 de 06 de outubro de 2021, publicada 
no Doe Nº 34.730 de 08 de outubro de 2021, referente a diárias;
Onde se lê: Colaborador Eventual;
Leia-se: Servidores
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 716900
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

PROCESSO: 2021/1013541
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos. CNPJ: 
05.054.895/0001-60
OBJETO: Participação no evento 15º PREGÃO WEEK, que será realizado 
nos dias 25 a 29 de outubro 2021.
CONTRATADA: Instituto Negócios Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na 
Administração Pública Ltda., inscrito no CNPJ: 10.498.974/0002-81
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo art. 25, II, c/c Art. 13, Inciso VI, da Lei 
n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 269484 PTRES: 188338 Plano Interno: 
4120008338C Natureza de Despesa: 339039 Fonte: 0101 Valor Total: R$ 
11.550,00 Pré-empenho: 2021ND01307
ORDENADOR DE DESPESA: José Francisco de Jesus Pantoja Pereira.
Belém-PA: 15/10/2021

Protocolo: 717180
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 499/2021
1116598/2021
OBJETIVO: Realizar ação de IMPLANTAÇÃO DE CONSELHOS MUNICIPAIS 
DE DEFESA DE DIREITOS DA MULHER E ORGANISMO MUNICIPAL DE PO-
LÍTICA PARA MULHERES.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Igarapé-Miri/PA
SERVIDOR:
1.MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA; CARGO: Coordenadora/CIPM; MAT: 
57190023/4; PERÍODO: 26 a 27/10/2021; Quantidade de diárias: 1,5
2.TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: Técnica; MAT: 54185843/4; 
PERÍODO: 26 a 27/10/2021; Quantidade de diárias: 1,5
3.PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT: 57192939; PERÍ-
ODO: 26 a 27/10/2021; Quantidade de diárias: 1,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 716832
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 504/2021
1138459/2021
OBJETIVO: Acompanhamento da Caravana de Cidadania e Direitos Huma-
nos que será realizada no município de Cametá/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cametá/PA
SERVIDOR:
1.JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: SECRETÁRIO/SEJU-
DH; MAT: 392871/1; PERÍODO: 14 a 17/10/2021; Quantidade de diárias: 3,5
2.IACI FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR; CARGO: Gerente/GPSG; MAT: 
5961740/1; PERÍODO: 14 a 17/10/2021; Quantidade de diárias: 3,5
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 716808
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 507/2021
PROCESSO: 1139520/2021
OBJETIVO : REALIZAÇÃO DE PRECURSÃO NO SUL DO PARÁ, NAS CIDADES 
CITADAS ABAIXO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA


